
 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
DECLARATORIA DE DESIERTO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SERFOR-1  

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

" CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA TOMA DEL INVENTARIO FÍSICO DE 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y LA CONCILIACIÓN CONTABLE - PATRIMONIAL, 
ASÍ COMO EL INVENTARIO DE LAS EXISTENCIAS DEL ALMACÉN DEL SERFOR AL 

31.12.2024 " 

 
En el distrito de Magdalena del Mar, a los 10 días del mes de octubre de 2024, el Órgano 
Encargado de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo el procedimiento de selección 
enunciado, del SERFOR, continua con la admisión, evaluación, calificación de la oferta 
presentada y otorgamiento de la Buena Pro, cuyo resultado es el siguiente: 
 
De acuerdo al cronograma del procedimiento de selección establecido en las bases, la 
presentación de ofertas fue en forma electrónica a través del SEACE el 03 de octubre de 
2024; y que según reporte se presentaron treinta (30) participantes registrados 
electrónicamente en el SEACE, según lo siguiente:  
 
Postores registrados: 
 
 
 
 
 

 
Postores participantes: 

 



 

 

RCR CONSULTORES S.A.C. - 
RCR S.A.C.

(RUC N° 20603448872)

EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
(RUC N° 20515066005)

J & J INCAR S.A.C.
(RUC N° 20603567472)

REYES RAMIREZ JEAN PIERRE 
ANTONIO

(RUC N° 10757690352)

a)
SI CUMPLE
(FOLIO 02)

SI CUMPLE
(FOLIO 03)

SI CUMPLE
(FOLIO 75)

SI CUMPLE
(FOLIO 04)

b)
SI CUMPLE

(FOLIOS 03 AL 06)
SI CUMPLE

(FOLIOS 05 AL 07)
SI CUMPLE

(FOLIO 73 AL 72)
SI CUMPLE
(FOLIOS 06)

c)
SI CUMPLE
(FOLIO 07)

SI CUMPLE
(FOLIO 08)

SI CUMPLE
(FOLIO 68)

SI CUMPLE
(FOLIO 08)

d)
SI CUMPLE
(FOLIO 08)

SI CUMPLE
(FOLIO 09)

SI CUMPLE
(FOLIO 68)

SI CUMPLE
(FOLIO 10)

e)
SI CUMPLE
(FOLIO 09)

NO CUMPLE **
(FOLIO 12)

SI CUMPLE
(FOLIO 66)

NO CUMPLE *
(FOLIO 12)

f) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g)
SI CUMPLE
(FOLIO 10)

SI CUMPLE
(FOLIO 11)

SI CUMPLE
(FOLIO 64)

SI CUMPLE
(FOLIO 14)

 S/                                    109,900.00  S/                              129,000.00  S/                                 158,900.00  S/                                       95,834.05 

ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

a) PRESENTÓ PRESENTÓ NO PRESENTÓ PRESENTÓ

b) PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO Nº 1)

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL 
ARTÍCULO 52 DEL  REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN 
SUSCRIBE LA OFERTA.

* NO CUMPLE , DADO QUE CUENTA CON INCONGRUENCIA EN EL ANEXO N° 04 … EN EL PLAZO DE LA REFERENCIA DE HASTA SESENTA (55)  DÍAS CALENDARIOS

** NO CUMPLE , DADO QUE CUENTA CON INCONGRUENCIA EN EL ANEXO N° 04 … EN EL PLAZO DE LA REFERENCIA DE HASTA SESENTA (50)  DÍAS CALENDARIOS

Artículo 60. Subsanación de las ofertas
60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta .
60.2.  Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al 
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica .(...)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6)
EL PRECIO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO 
COMPONEN DEBEN SER EXPRESADOS CON DOS DECIMALES. 

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO Nº 4)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE
SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE COMÚN, EL DOMICILIO COMÚN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASÍ COMO EL
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES.
(ANEXO Nº 5)

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTENIDAS EN EL  NUMERAL 
3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%)
POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
(Anexo N° 10)

ANEXO Nº 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SERFOR-1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA TOMA DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y LA CONCILIACIÓN CONTABLE - PATRIMONIAL, ASÍ COMO EL INVENTARIO 
DE LAS EXISTENCIAS DEL ALMACÉN DEL SERFOR AL 31.12.2024

EVALUACIÓN DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS TÉCNICAS - DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

EN EL CASO DE MICROEMPRESAS Y PEQUEÑAS EMPRESAS
INTEGRADAS POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD, O EN EL
CASO DE CONSORCIOS CONFORMADOS EN SU TOTALIDAD
POR ESTAS EMPRESAS, DEBEN PRESENTAR LA CONSTANCIA
O CERTIFICADO CON EL CUAL ACREDITE SU INSCRIPCIÓN EN
EL REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

Monto ofertado en SOLES

El 10 de octubre de 2024 en la Oficina de Abastecimiento del catorceavo piso del Servicio 
Nacional Forestal y de Fauna Silvestre - SERFOR, se procedió a evaluar la presentación de 
la documentación obligatoria, conforme al numeral 2.2.1.1 de la sección específica de las 
bases, resultando lo siguiente: 
 
1. VERIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA  

 
Admisión de las ofertas presentadas: 
 
Se adjunta el Anexo 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

POSTORES
OFERTA 

ECONÓMICA

PUNTAJE OFERTA 
ECONÓMICA
(90 puntos)    

PLAZO DE 
ENTREGA
(05 puntos)

SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD
(05 puntos)

ACREDITACIÓN 
MYPE
(5%)

PUNTAJE       
TOTAL

ORDEN DE 
PRELACIÓN

RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C.
(RUC N° 20603448872)

109,900.00 90.00 5.00 0.00 4.75 99.75 1°

J & J INCAR S.A.C.
(RUC N° 20603567472)

158,900.00 62.25 5.00 5.00 3.61 75.86 2°

 
2. FACTORES DE EVALUACIÓN 

 
Se procedió a evaluar las dos (2) ofertas admitidas, con los factores de evaluación 
detallados en el Capítulo IV de las Bases, según el siguiente detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Se adjunta el Anexo 02 
 

3. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN: 
 
Se procedió a VERIFICAR los documentos de los requisitos de calificación, de los dos 
(2) postores cuyas ofertas son admitidas y por ende ocupan el primer y segundo lugar 
del orden de prelación, acorde con el numeral 3.2 del capítulo III de la sección específica 
de las bases, y de conformidad al numeral 75.1 del artículo 75°1 del Reglamento del TUO 
de la Ley de Contrataciones, obteniendo el siguiente resultado: 
 
- FORMACIÓN ACADÉMICA 
 

Requisitos: 
 
a) Un (01) Conciliador Contable 
Profesional con título en Contabilidad, Administración o Ingeniería en General colegiado y 
habilitado. 
 
b) Un (01) Supervisor de Inventario 
Profesional con bachiller o técnico egresado en Contabilidad o Administrador o Ingeniería en 
general. 
 
Acreditación: 
 
El grado o título requerido será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o 
comité 
de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Título 
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria 
- SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro 
Nacional de 
Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 
https://www.titulosinstitutos.pe/ , según corresponda. 
- En caso no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del 
diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida. 

 
- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 
Requisitos: 
 
a) Un (01) Conciliador Contable 
Experiencia mínima de dos (02) años en conciliación de toma de inventarios de activos fijos, 
no 
depreciables y/o existencias en Entidades Públicas. 
 
b) Un (01) Supervisor de Inventario 
Experiencia mínima de cuatro (04) años como Supervisor y/o Jefe y/o Coordinador de 

 
1  Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 75.1: Luego de culminada la evaluación, el Comité 

de  Selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que 
cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumple con los requisitos de 
calificación es descalificada 



 

 

procesos de inventario de bienes muebles, tomas de inventario de Activo Fijo y/o Existencias 
en Entidades Públicas. 

Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: 
(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto 

 
- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 600,000.00 
(Seiscientos Mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante 
de pago, según corresponda. 
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 soles), por 
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: - Servicios de toma de inventarios 
patrimoniales en entidades públicas. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o  (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago2 correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

 

POSTOR RESULTADO 
SUMA TOTAL 
ACUMULADA 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

RCR CONSULTORES S.A.C. - 
RCR S.A.C. 

(RUC N° 20603448872) 

SI CUMPLE 
(CALIFICADA) 

S/ 109,900.00 1° 

Se adjunta el Anexo 03 
 

4. RESULTADOS 
 
El Órgano Encargado de las Contrataciones observó que la oferta económica del postor 
RCR CONSULTORES S.A.C.  está por debajo con respecto al valor estimado, por lo que 
se procedió a solicitar mediante CARTA N° 002-2024-OEC-AS N° 003-2024-SERFOR-1 
de fecha 10.10.2024, la ESTRUCTURA DE COSTO, con la descripción y detalle de los 
elementos constitutivos de la oferta económica presentada. 
 

 
2  Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolución N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado: 

 
“… el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser 
considerado como una acreditación que produzca fehaciencia en relación a que se encuentra cancelado. Admitir ello 
equivaldría a considerar como válida la sola declaración del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido 
cancelado” 
(…) 
“Situación diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o 
“pagado”] supuesto en el cual sí se contaría con la declaración de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera 
reconocerse la validez de la experiencia”. 



 

 

Mediante correo electrónico de fecha 10.10.2024, el postor RCR CONSULTORES 
S.A.C. precisa que: “al realizar la estructura de costos, hemos identificado un error sobre 
nuestro monto ofertado”.  
 
Por tanto, el órgano Encargado de Contrataciones da por RECHAZADO la oferta 
económica, porque el postor no presenta su estructura de costos por el motivo expuesto 
en el correo electrónico de fecha 10.10.2024, en el cual indica que ha identificado un 
error en el monto de su oferta. 
 

5. DECLARATORIA DE DESIERTO 
 

Visto, el resultado de la evaluación técnica validada por el área usuaria en su 
oportunidad, el Órgano Encargado de las Contrataciones concluye DECLARAR 
DESIERTO de la Adjudicación Simplificada N° 003-2024-SERFOR-1, al no contar con 
ningún postor admitido. 

 
El Órgano Encargado de las Contrataciones precisa que de la revisión de la 
documentación presentada por los postores a través de sus ofertas son evaluadas bajo 
los principios que rigen a la contratación pública establecida en el TUO de la Ley de 
Contrataciones del Estado, además del principio de presunción de veracidad y trato 
justo e igualitario. 

 
En señal de conformidad, en la Sala destinada el Órgano Encargado de las 
Contrataciones ubicado en el 14avo. Piso del SERFOR, se firma el presente documento 
a horas 18:00 del día 10 de octubre de 2024. 

 
 
 
 

……………………………………….. 
LIC. ALEX JAVIER TRUJILLO ANDIA 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES 
SERFOR 

Firmado digitalmente por TRUJILLO
ANDIA Alex Javier FAU 20562836927
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.10.2024 19:34:26 -05:00



RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR 
S.A.C.

(RUC N° 20603448872)

EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
(RUC N° 20515066005)

J & J INCAR S.A.C.
(RUC N° 20603567472)

REYES RAMIREZ JEAN PIERRE 
ANTONIO

(RUC N° 10757690352)

a)
SI CUMPLE
(FOLIO 02)

SI CUMPLE
(FOLIO 03)

SI CUMPLE
(FOLIO 75)

SI CUMPLE
(FOLIO 04)

b)
SI CUMPLE

(FOLIOS 03 AL 06)
SI CUMPLE

(FOLIOS 05 AL 07)
SI CUMPLE

(FOLIO 73 AL 72)
SI CUMPLE
(FOLIOS 06)

c)
SI CUMPLE
(FOLIO 07)

SI CUMPLE
(FOLIO 08)

SI CUMPLE
(FOLIO 68)

SI CUMPLE
(FOLIO 08)

d)
SI CUMPLE
(FOLIO 08)

SI CUMPLE
(FOLIO 09)

SI CUMPLE
(FOLIO 68)

SI CUMPLE
(FOLIO 10)

e)
SI CUMPLE
(FOLIO 09)

NO CUMPLE **
(FOLIO 12)

SI CUMPLE
(FOLIO 66)

NO CUMPLE *
(FOLIO 12)

f) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

g)
SI CUMPLE
(FOLIO 10)

SI CUMPLE
(FOLIO 11)

SI CUMPLE
(FOLIO 64)

SI CUMPLE
(FOLIO 14)

 S/                                          109,900.00  S/                                   129,000.00  S/                                      158,900.00  S/                                             95,834.05 

ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

a) PRESENTÓ PRESENTÓ NO PRESENTÓ PRESENTÓ

b) PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ PRESENTÓ

LIC. ALEX JAVIER TRUJILLO ANDIA
Órgano Encargado de las Contrataciones

SERFOR

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO Nº 1)

DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL 
ARTÍCULO 52 DEL  REGLAMENTO. (ANEXO Nº 2)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN 
SUSCRIBE LA OFERTA.

* NO CUMPLE , DADO QUE CUENTA CON INCONGRUENCIA EN EL ANEXO N° 04 … EN EL PLAZO DE LA REFERENCIA DE HASTA SESENTA (55)  DÍAS CALENDARIOS

** NO CUMPLE , DADO QUE CUENTA CON INCONGRUENCIA EN EL ANEXO N° 04 … EN EL PLAZO DE LA REFERENCIA DE HASTA SESENTA (50)  DÍAS CALENDARIOS

Artículo 60. Subsanación de las ofertas
60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta .
60.2.  Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al 
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica .(...)

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (ANEXO Nº 6)
EL PRECIO TOTAL DE LA OFERTA Y LOS SUBTOTALES QUE LO 
COMPONEN DEBEN SER EXPRESADOS CON DOS DECIMALES. 

DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO Nº 4)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER
EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL
REPRESENTANTE COMÚN, EL DOMICILIO COMÚN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASÍ COMO EL PORCENTAJE
EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO Nº 5)

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTENIDAS EN EL  NUMERAL 3.1 
DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO Nº 3)

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA (Anexo N°
10)

ANEXO Nº 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SERFOR-1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA TOMA DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y LA CONCILIACIÓN CONTABLE - PATRIMONIAL, ASÍ COMO EL INVENTARIO DE LAS 
EXISTENCIAS DEL ALMACÉN DEL SERFOR AL 31.12.2024

EVALUACIÓN DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS TÉCNICAS - DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

EN EL CASO DE MICROEMPRESAS Y PEQUEÑAS EMPRESAS
INTEGRADAS POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD, O EN EL
CASO DE CONSORCIOS CONFORMADOS EN SU TOTALIDAD POR
ESTAS EMPRESAS, DEBEN PRESENTAR LA CONSTANCIA O
CERTIFICADO CON EL CUAL ACREDITE SU INSCRIPCIÓN EN EL
REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

Monto ofertado en SOLES

Firmado digitalmente por TRUJILLO
ANDIA Alex Javier FAU 20562836927
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.10.2024 19:05:06 -05:00



FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO
Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el 
postor. 
Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo N° 6) 

VALOR ESTIMADO S/. 176,200.00

POSTORES
OFERTA 

ECONÓMICA

PUNTAJE OFERTA 
ECONÓMICA
(90 puntos)    

PLAZO DE 
ENTREGA
(05 puntos)

SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 

CALIDAD
(05 puntos)

ACREDITACIÓN 
MYPE
(5%)

PUNTAJE       
TOTAL

ORDEN DE 
PRELACIÓN

RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C.
(RUC N° 20603448872)

109,900.00 90.00 5.00 0.00 4.75 99.75 1°

J & J INCAR S.A.C.
(RUC N° 20603567472)

158,900.00 62.25 5.00 5.00 3.61 75.86 2°

ANEXO Nº 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SERFOR-1 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA TOMA DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y LA CONCILIACIÓN CONTABLE - 
PATRIMONIAL, ASÍ COMO EL INVENTARIO DE LAS EXISTENCIAS DEL ALMACÉN DEL SERFOR AL 31.12.2024

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

                                                                     i       = Oferta                                                                                              
Pi  =     Om x PMP                                      Pi     = Puntaje de la oferta a   evaluar 
                   Oi                                             Oi     = Precio i  
                                                                   Om   = Precio de la oferta más baja
                                                                    PMP = Puntaje máximo del precio

Órgano Encargado de las Contrataciones

SERFOR

LIC. ALEX JAVIER TRUJILLO ANDIA

Firmado digitalmente por TRUJILLO
ANDIA Alex Javier FAU 20562836927
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.10.2024 19:22:18 -05:00



ACREDITACIÓN 

MONTO 

FACTURADO (S/)

 S/                                                 123,000.00 

N° EXPERIENCIA EN BIENES SIMILARES
FECHA DE 

CONTRATO

% 

PARTICIPACIÓN
MONEDA

MONTO 

EJECUTADO

TIPO DE 

CAMBIO

MONTO

TOTAL

S/

N° CONTRATO

MONTO 

PARTICIPACIÓN 

S/ 

MONTO  

ACUMULADO
CONDICIÓN

1
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE

ELECTRICIDAD DEL ORIENTE S.A.
4/01/2023 100% SOLES  S/        123,000.00 -  S/    123,000.00 CONTRATO G-1-2023  S/         123,000.00  S/        123,000.00 CUMPLE              

123,000.00S/     CALIFICADA

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE: FORMACIÓN ACADÉMICA Y CAPACITACIÓN: CUMPLE

ACREDITACIÓN 

MONTO 

FACTURADO (S/)

 S/                                                 417,000.00 

N° EXPERIENCIA EN BIENES SIMILARES
FECHA DE 

CONTRATO

% 

PARTICIPACIÓN
MONEDA

MONTO 

EJECUTADO

TIPO DE 

CAMBIO

MONTO

TOTAL

S/

N° CONTRATO

MONTO 

PARTICIPACIÓN 

S/ 

MONTO  

ACUMULADO
CONDICIÓN

1
OFICINA REGIONAL LIMA DEL INSTITUTO

NACIONAL PENITENCIARIO
12/02/2021 100% SOLES  S/        389,000.00 -  S/    389,000.00 CONTRATO N° 05-2021  S/         389,000.00  S/        389,000.00 CUMPLE              

1 JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA 26/01/2024 100% SOLES  S/          28,000.00 -  S/      28,000.00 
ORDEN DE SERVICIO N° 

045-2024
 S/         417,000.00  S/        417,000.00 CUMPLE              

 S/    417,000.00 CALIFICADA

J & J INCAR S.A.C.

(RUC N° 20603567472)

FACTORES DE EVALUACION BIENES SIMILARES: Servicios de toma de inventarios patrimoniales en entidades públicas.

OFERTA TOTAL:

Órgano Encargado de las Contrataciones

OFERTA TOTAL:

CALIFICACIÓN DEL PERSONAL CLAVE: FORMACIÓN ACADÉMICA Y CAPACITACIÓN: NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA PARA EL PERSONAL CLAVE (01 SUPERVISOR CONTABLE, SOLO CUMPLE 2.46 AÑOS DE LOS 4 AÑOS SOLICITADOS COMO EXPERIENCIA MÍNIMA COMO SUPERVISOR Y/O COODINADOR

DE PROCESOS DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES Y EXISTENCIAS EN ENTIDADES PÚBLICAS )

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

SERFOR

ANEXO Nº 03

FACTORES DE EVALUACION BIENES SIMILARES:  Servicios de toma de inventarios patrimoniales en entidades públicas.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-SERFOR-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA TOMA DEL INVENTARIO FÍSICO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Y LA CONCILIACIÓN CONTABLE - PATRIMONIAL, ASÍ COMO EL INVENTARIO DE LAS EXISTENCIAS DEL ALMACÉN DEL 

SERFOR AL 31.12.2024

RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C.

(RUC N° 20603448872)
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